
  
 
 
 

Alessandria, 16 agosto 2023 

Al personale interessato 

      All’Albo online 

 

OGGETTO: accettazione delle domande di Messa a Disposizione (MAD) per la stipula 
dei contratti a tempo determinato a.s. 2023/24 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente ed 

educativo e ATA”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere alla 
stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con il personale che si 
è reso disponibile; 

VALUTATA la necessità di gestire le domande MAD in modo rigoroso e trasparente 

DISPONE 

• le MAD per l’a.s. 2023/24 dal 17 agosto 2023, sono accettate utilizzando esclusivamente il 
PORTALE accessibile dalla sezione MAD presente sul sito dell’ I.C. “P.Straneo“ di Alessandria; 

• le MAD saranno valutate tenendo in considerazione: 
 presenza del necessario e corretto titolo di accesso 
 eventuale continuità didattica 
 voto di laurea e/o diploma 
 a parità di punteggio procederà l’aspirante più giovane; 
 per l’ insegnamento del sostegno il titolo di specializzazione darà priorità. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Raffaella Norese 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 com.2 del D.L. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. STRANEO - C.F. 96034380061 C.M. ALIC815008 - AVMY8ES - Area Organizzativa I.C. Straneo

Prot. 0004650/U del 16/08/2023 09:11

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


